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KẾ HOẠCH 

Khám, kiểm tra sức khoẻ định kỳ  

cho đại biểu HĐND xã năm 2024 

 

Thực hiện Nghị quyết số 25/2021/NQ-HĐND ngày 30/12/2021 của 

HĐND tỉnh Sơn La quy định một số chế độ, định mức chi đảm bảo điều kiện 

hoạt động của đại biểu HĐND các cấp tỉnh Sơn La. 

Thường trực HĐND xã xây dựng kế hoạch khám, kiểm tra sức khoẻ 

định kỳ cho đại biểu HĐND xã năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các chính sách, quy định của Đảng, Nhà 

nước về công tác bảo vệ chăm sóc sức khoẻ đối với người đại biểu nhân dân,  

nhằm động viên tư tưởng, nắm bắt tình hình sức khỏe của đại biểu; thông qua 

việc khám, kiểm tra sức khỏe phát hiện bệnh sớm để tư vấn sức khỏe và chữa trị 

kịp thời, đảm bảo sức khỏe cho đội ngũ đại biểu HĐND xã. 

 2. Chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức khám, kiểm tra sức khỏe định kỳ 

cho các đại biểu HĐND xã đảm bảo đúng quy trình quy định. 

II. NỘI DUNG KHÁM 

   1. Khám lâm sàng                           

2. Khám cận lâm sàng  

- Xét nghiệm Men gan (GOT-GPT); 

- Định lượng Glucose; 

- Xét nghiệm Mỡ máu (Cholesterol); 

- Xét nghiệm Triglycerid; 

- Xét nghiệm AcidUric; 

- Đo hoạt độ GGT; 

- Định lượng Ure; 

- Định lượng  Creatinin; 

- HbsAg; 

- Tổng Phân tích nước tiểu; 

- Tổng Phân tích TB máu ngoại vi; 

          - Siêu âm ổ bụng; 
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- Siêu âm tuyến giáp; 

- Chụp X Quang ngực thẳng số hóa. 

 III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng 

Đại biểu HĐND xã Chiềng Khoi khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026: 18 đại 

biểu (Không bao gồm những đại biểu tham gia khám sức khỏe định kỳ do Ban 
Thường vụ huyện ủy tổ chức và đại biểu HĐND huyện ứng cử tại xã tham gia 
khám sức khỏe định kỳ do HĐND huyện tổ chức), có danh sách kèm theo. 

2. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Ngày 19/6/2024 (Giao Văn phòng thống kê phụ trách Văn 

phòng HĐND-UBND xã thông tin đến các đại biểu). 

- Địa điểm: Tại Khoa khám bệnh, Bệnh viện Đa khoa huyện Yên Châu. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Văn phòng thống kê phụ trách Văn phòng HĐND-UBND xã 

- Lập dự trù và thực hiện thanh toán kinh phí tổ chức khám sức khoẻ định 

kỳ cho các đại biểu HĐND xã năm 2024 đảm bảo đúng theo Kế hoạch. 

- Phối hợp với Bệnh viện Đa khoa xây dựng nội dung, lịch khám cụ thể; chuẩn 

bị phương tiện, các điều kiện để phục vụ khám, kiểm tra sức khỏe. 

 - Phát hành giấy mời và thực hiện tiếp đón đại biểu đi khám, kiểm tra sức 

khoẻ theo chế độ hiện hành. 

- Rà soát danh sách đại biểu khám, kiểm tra sức khỏe định kỳ năm 2024 

gửi Bệnh viện Đa khoa huyện trước ngày 20/6/2024.  

2. Bệnh viện Đa khoa huyện  

Chuẩn bị đầy đủ vật tư, máy móc thiết bị và các điều kiện phục vụ công 

tác khám, kiểm tra sức khỏe định kỳ và điều trị cho đại biểu. 

 Trên đây là kế hoạch khám, kiểm tra sức khoẻ định kỳ cho đại biểu 

HĐND xã năm 2024 của Thường trực HĐND xã Chiềng Khoi./. 

 

 Nơi nhận:  

- TT HĐND huyện (b/c); 

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;     

- Bệnh viện Đa khoa huyện;     

- VP (Đ/c Đại); 

- Kế toán ngân sách xã;       

- Lưu VT, Dương, 08 b. 

 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mè Văn Hồng 
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